

Przyszłość trasy W-Z

Do końca 2006 roku trasa W-Z będzie dłuższa o 2,5 kilometra. W bieżącym roku miasto zamierza wykupić od prywatnych właścicieli działki pod planowaną dalszą budowę. Prace powinny rozpocząć się na początku przyszłego roku.

Budowę odcinka trasy W-Z, który ma połączyć centrum Gdańska z obwodnicą, podzielono na dwa etapy. W pierwszym, do którego realiza-



Rondo na ul. Szczęśliwej

cji miasto zamierza przystąpić na początku 2004 roku, wykonana powinna być część trasy od ulicy Jabłoniowej do ulicy Kartuskiej o długości prawie 2,5 kilometra. W drugim i zarazem ostatnim etapie (realizowanym po 2006 roku) ulica Kartuska zostanie połączona



Trasa na wys. Centrum Auchan

z obwodnicą. Odcinek ten liczyć będzie 1,43 kilometra. Koszt wykonania obu etapów skalkulowano na ponad 136 milionów złotych. Powstanie kolejnych odcinków trasy W-Z wiąże się z przebudową dróg bocznych. W pierwszej kolejności prace obejmą ulice: Źródlaną, Brzo-

skwiniową i Cyprysową. Na odcinku pomiędzy ulicą Jabłoniową, a obwodnicą wybudowanych zostanie siedem wiaduk-tów:

- nad ulicą Jabłoniową,
- w ciągu ulicy Leszczynowej nad trasą W-Z,
- nad ulicą Źródlaną,
- dwa wiadukty nad potokiem Jasień,
- w ciągu ulicy Szczęśliwej nad trasą W-Z
- w ciągu ulicy Kartuskiej.

Obecnie ulicą Kartuską przejeżdża około 19 tysięcy pojazdów na dobę. Po wybudowaniu trasy W-Z będzie mogło skorzystać z niej nawet 48 tysięcy pojazdów w ciągu 24 godzin. ■

Złoto olimpijskie dla Gdańszczan

Na odbywającej się w dniach 18-27.10.2002 w Pusan w Korei Południowej Drugiej Światowej Olimpiadzie Chóralnej Akademicki Chór Uniwersytetu Gdańskiego pod dyrekcją Marcina Tomczaka zdobył dwa złote medale: w kategorii muzyki sakralnej i kameralnej oraz medal srebrny w kategorii muzyki folklorystycznej.



Akademicki Chór Kameralny w Korei

W Olimpiadzie uczestniczyło ponad 200 najlepszych zespołów z całego świata konkurując w 25-ciu kompetycjach muzycznych. Zmagania konkursowe oceniało grono 48-miu najwybitniejszych profesorów, kompozytorów i dyrygentów z Europy, USA, Kanady, Argentyny, Chin, Korei, Japonii, Nowej Zelandii, Afryki, Izraela, Australii.

Zwieńczeniem doskonałego występu Akademickiego Chóru UG była specjalna, indywidualna nagroda dyrygencka przyznana przez Międzynarodowe Jury dyrygentowi Marcinowi Tomczakowi, podkreślająca niezwykle walory artystyczne prezentowanego programu oraz techniki dyrygenckiej.

Azjatyckie sukcesy Akademickiego Chóru UG – po Grand Prix miasta Wiednia 2000 r. oraz złocie z Riva del Garda we Włoszech 2001 r. – sprawiły, że Uniwersytet Gdański oraz Gdańsk po raz kolejny znalazły się w centrum zainteresowania tysięcy melomanów całego świata. ■